fectionem in ipso vidisset. Hunc enim per comestionem beata vita privatum, sudoribus, miseria, mortique addixit.

Accedens igitur ait : *Si Filius Dei es, dic lapidi isti, ut panis fiat*<sup>u</sup>. Id autem non fecisset, nisi Saluator affectionem famis suscepisset, quod manifeste quis ex consequentibus discat. Mox enim ut lucta victus est, experientiaque didicit hunc ipsum illum esse, quem omnes prophetae praedixerant, ne aspectum quidem accedentis ferre ausus est, sed statim in fugam se dedit : nunc quidem clamans : *Quid nobis et tibi, Fili Dei ? quid venisti ante tempus torquere nos*<sup>v</sup> ? nunc vero : *Novi qui sis, o sancte Dei; adjuro te, ne me torqueas*<sup>x</sup>. Sic metu cogente iudicem fatebatur. Talibus vero **125** ante tentationem verbis usus non erat, sed confidenter accedens dixerat : *Si Filius Dei es, dic lapidi, ut panis fiat*. Audivi enim lapsam de caelo vocem, quae te hoc nomine appellaret; nec tamen credo rem ita se habere, donec experientia magistra doctus fuero. Factis persuade eum te esse qui vocaris; id enim si didicero, fugiam protinus, et me proripiam, luctamque tecum detrectabo : siquidem probe novi, quid discriminis me inter atque te intercedat : quare miraculum patra, mirabilique operatione doce te miraculi auctorem : *Dic ut lapis iste panis fiat*.

(1) Dominus vero, auditis nequissimi vocibus, abscondit quidem divinitatem, ex humana vero natura dicit : *Non pane solum vivit homo, sed in omni verbo Dei*<sup>z</sup>; quasi diceret : Possum absque panibus ali, cum his solis vita hominum non sustentetur, sed toti naturae hominum nutriendae par sit verbum Dei. Sic populus Israeliticus annos quadraginta nutritus est manna colligens<sup>a</sup>, aviumque Dei voluntate captarum venafione perfruens. Sic Elias<sup>b</sup> cervos habuit obsonatores. Sic Eliseus herbas agrestibus discipulos pavit<sup>c</sup>. Sed quid oportet memorari vetera ? Joannes ille, qui paulo ante in Jordane baptizabat, vitam totam in deserto agens locustis vescebatur, et apum agrestium favis<sup>d</sup>. Nihil igitur absurdum est, si et nos quoque a Deo victu novo ita nutriamur, ut panibus non egeamus.

<sup>u</sup> Luc. iv, 3. <sup>v</sup> Matth. viii, 29. <sup>x</sup> Marc. i, 24. <sup>z</sup> Luc. iv, 4. <sup>a</sup> Psal. lxxvii, 23 seq. <sup>b</sup> III Reg. xvii, 4-6 sec. LXX. <sup>c</sup> IV Reg. iv, 38 seq. <sup>d</sup> Marc. i, 6.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>15</sup> Ὡς τ. Θ. Des. Ἰησοῦ, quod l. c. praecedit. <sup>16</sup> τί ἤλθ. Ibid. ἤλθες ὧδε. <sup>17</sup> ὀρκίζω—βασανίσης. Haec videntur ex c. v, 7, addita esse omisso τὸν Θεὸν post ὀρκίζω τε. <sup>18</sup> μόνον. Post pauca legitur μόνω, quae est recepta lectio l. c. <sup>19</sup> ἐν. Loco cit. leg. ἐπί. <sup>20</sup> διασ. Legendum esse videtur θιασώτας.